
Aktuální dopravní informace  z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz, v mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon nebo na interaktivní mapě IDS JMK https://mapa.idsjmk.cz.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

17
   2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Spoje na zavolání Za hranice JMK s IDS JMK
Kobylí - rozhledna

2

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY

                                  Nejlevnější  j ízdenky:
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma

Výluky a změny v dopravě 3-6

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

7-8

NEJLEVNĚJŠÍ JÍZDENKA JEDINĚ V MOBILNÍ 
APLIKACI IDS JMK POSEIDON

PROVOZ 
8. KVĚTNA 2024

Ve středu 8. května 2024 (státní 
svátek) pojedou spoje IDS JMK podle 
JŘ platných pro soboty + neděle. Linky 
12 a 72 pojedou podle jízdních řádů pro 
soboty.
S ohledem na uzavření velkých 
nákupních center nebudou na lince 67 
v provozu zkrácené spoje Hlavní nádraží 

– Avion Shopping Park a linka 78 nebude 
obsluhovat zastávky Modřice, Decathlon 
a Modřice, XXXLutz. Mimo provoz bude 
i linka Oly (Olympia bus).

Tip: platí výhodné jednodenní jízdenky! 
www.idsjmk.cz/a/turisti-jizdenky.html

Občasní cestující mohou využívat nejlevnější jednorázové jízdenky 
v mobilní APP IDS JMK POSEIDON.

Koupíte všechny jednorázové jízdenky včetně jízdenek 
jednodenních nebo jízdenek pro jízdní kolo.

Načtětě QR kody níže a stahujte do svého mobilu.



ZÁKLADNÍ INFORMACE
Obvykle vybrané spoje regionálních linek IDS JMK v koncových úsecích a v období s nižší 
poptávkou po přepravě jsou v režimu tzv. na zavolání/objednání.  
Spoje na zavolání jsou vždy vyznačeny v jízdním řádu piktogramem telefonu.
Přehled linek IDS JMK s vybranými spoji na zavolání (nemusí obsahovat všechny linky):

163
164
257
258
304 - spoj na zavolání se objednává 30 minut předem
333 
312
423
555

...

JAK SI SPOJ OBJEDNÁM
1) telefonicky na informační linku +420 5 4317 4317 volba 1. 

2) formou elektronické objednávky prostřednictvím - eshop.idsjmk.cz.  
Zde je zapotřebí být přihlášený. Spoje na zavolání najdete pod symbolem domečku v 
Ostatních službách.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

SPOJE SPOJE 
NA ZAVOLÁNÍNA ZAVOLÁNÍ

Spoje na zavolání jsou vždy vyznačeny v jízdním řádu

„Když potřebuji 

spoj na zavolání, 

tak zavolám na tel. číslo 

5 4317 4317 volba 1 nebo 

si jej objednám přes  

eshop.idsjmk.cz 

minimálně 60 minut* 
před odjezdem 

autobusu“ 

* u linky 304 stačí 30 minut předem

Tiskové chyby vyhrazeny

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 1.10.2018 do 8.12.2018

171 141 71 91 181 193 143 9 11 105 95 183 175 93 157 15 109 17 111 21
X X Xfa Xfa X X X X X X Xfa X X X X X X X X X

HA H HS HE HA HP H HS HS HE H H H H H

 / 800 4:55 5:25 6:05 6:35 7:35 9:02 11:02 12:02 13:02 13:32 13:55 14:02 14:32 14:55 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 22:42

 / 800 4:59 5:29 6:09 6:39 7:39 9:07 11:07 12:07 13:07 13:37 14:00 14:07 14:37 15:00 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 22:47

 / 800 5:00 5:30 6:10 6:40 7:40 9:08 11:08 12:08 13:08 13:38 14:01 14:08 14:38 15:01 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 22:48

 / 800 5:02 5:32 6:12 6:42 7:42 9:10 11:10 12:10 13:10 13:40 14:03 14:10 14:40 15:03 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 22:50

 / 800 5:05 5:35 6:15 6:45 7:45 9:13 11:13 12:13 13:13 13:43 14:06 14:13 14:43 15:06 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 22:53
815 5:07 5:37 6:17 6:47 7:47 9:16 11:16 12:16 13:16 13:46 14:09 14:16 14:46 15:09 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 22:56
815 5:10 5:40 6:20 K 7:50 9:19 11:19 12:19 13:19 13:49 K 14:19 14:49 K 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 22:59
815 K K K 6:52 K K K K K K 14:13 K K 15:13 K K K K K K
825 5:12 5:42 6:22 6:56 7:52 9:22 11:22 12:22 13:22 13:52 14:17 14:22 14:52 15:17 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 23:02
825 K K K 6:59 K K K K K K 14:20 K K 15:20 K K K K K K
825 K K K 7:02 K K K K K K K K K K K K K K K K

7:05
825 K K K 7:06 K K K K K K K K K K K K K K K K
825 5:15 5:45 6:25 7:10 7:55 9:25 11:25 12:25 13:25 13:55 14:24 14:25 14:55 15:24 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 23:05

7:15 13:55 14:25 fa14:55 15:25
5:16 5:46 6:46 7:16 9:26 11:26 12:26 13:26 14:26 14:26 14:56 15:26 16:26 17:26 19:26 23:26

825 5:16 5:46 6:26 7:56 9:26 11:26 12:26 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 23:06
837 5:18 5:48 6:28 7:58 9:28 11:28 12:28 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 23:08
837 5:22 5:52 6:32 8:02 9:32 11:32 12:32 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 23:12
837 5:24 5:54 6:34 8:04 9:34 11:34 12:34 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 23:14

5:55 8:05 12:35 14:05 15:35 17:35 19:35
837 5:24 5:55 8:05 9:35 11:35 14:05 15:35 17:35 19:35
847 5:28 5:59 8:09 9:39 11:39 14:09 15:39 17:39 19:39
847 5:31 6:02 8:12 9:42 11:42 14:12 15:42 17:42 19:42
847 5:34 6:05 8:15 9:45 11:45 14:15 15:45 17:45 19:45
847 5:36 6:08 8:18 9:48 11:48 14:18 15:48 17:48 19:48

6:08 8:18 14:18 15:48 17:48 19:48
5:40 10:00

847 5:40 6:12 8:22 9:52 11:52 14:22 15:52 17:52 19:52
857 5:46 6:18 8:28 9:58 11:58 14:28 15:58 17:58 19:58
857 5:51 6:23 8:33 10:03 12:03 14:33 16:03 18:03 20:03
867 5:54 6:27 8:37 10:07 12:07 14:37 16:07 18:07 20:07
867 5:57 6:30 8:40 10:10 12:10 14:40 16:10 18:10 20:10
867 K 6:35 8:45 10:15 12:15 14:45 16:15 18:15 20:15
867 6:01 6:40 8:50 10:20 12:20 14:50 16:20 18:20 20:20
877 Z10:28 Z16:28
877 Z10:30 Z16:30

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 816
zastávka celodenně na znamení
spoj jede po jiné trase
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
nejede 29.10. a 30.10.

ze zastávky Vratěnín pokračuje ve dnech školního vyučování jako linka 830 do Dešné
Na celé trase spoje lze jízdné hradit v CZK i v EUR.
úsekovou jízdenku nelze vydat
ze zastávky Vranov nad Dyjí, Zámecký hotel pokračuje jako linka 831 směr Podhradí nad Dyjí
ze zastávky Lesná, penzion pokračuje jako linka 830 směr Šumná

Rufbus: Sie müssen Ihren Fahrtwunsch mindestens 30 Minuten 
vorab telefonisch (+420 5 4317 4317 Wahl 1) oder am Internet 
(www.idsjmk.cz/de) anmelden.

Z

Linka 729816 Znojmo - Vratěnín: Přepravu zajišťuje: Znojemská dopravní společnost - PSOTA, s.r.o.,Dobšická 3697/6,669 02 Znojmo
Linka 000081 Vratěnín - Drosendorf: Přepravu zajišťuje: Znojemská dopravní společnost - PSOTA, s.r.o.,Dobšická 3697/6,669 02 Znojmo

Odjezd na zavolání:
Na označených spojích v takto označených zastávkách:
● pro výstup: stačí informovat řidiče;
● pro nástup: spoj je nutné objednat, a to nejméně 30 minut před 
odjezdem na telefonu 5 4317 4317 - volba 1.

Citonice

816 Znojmo - Vranov nad Dyjí - Lančov - Vratěnín - Drosendorf (I. část)

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Znojmo, aut.nádr. L
Znojmo, nám.Svobody lázně
Znojmo, Pražská Policie ČR
Znojmo, Pražská sídl.
Znojmo, Kasárna, rozc.0.6 (z)

Onšov, rozc.0.2

Milíčovice, na státní
Milíčovice, ObÚ
Vracovice
Vracovice, u kostela
Horní Břečkov, Jednota        
 817  Znojmo
Horní Břečkov, Jednota        
Lesná, penzion L
 816  Znojmo
 830  Dešná
Lesná, hájenka (z)

Stálky

Vranov nad Dyjí, nám.
Vranov nad Dyjí, Zámecký hotel         L
 831  Uherčice
Vranov nad Dyjí, Zámecký hotel         L
Lančov, kaplička (z)
Lančov, host. L
Starý Petřín, Jazovice
Starý Petřín L
 831  Uherčice
 831  Vranov n.Dyjí
Šafov L

K

Podhradí nad Dyjí, rozc.2.2 (z)
Uherčice, statek Mitrov (z)
Uherčice, u parku L
Uherčice, Mešovice
Vratěnín


(z)

Drosendorf, AltstadtN Drosendorf, Schule

E
N
P
S

H
X
fa

A

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 

Informace o spojích na zavolání jsou uvedeny na konkrétním
jízdním řádu ve vysvětlivkách

24 H
17
2024

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 17
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Omezení autobusů v Ivanovicích
9. 5. - 2. 6. 2024

304, 41, N91
Z důvodu opravy povrchu komunikace bude od 4:30 ve čtvrtek 9. 
května 2024 do 23:00 v neděli 2. června 2024 (předpoklad) omezen 
provoz v ulici Mácově v Ivanovicích. Průjezd veškeré dopravy bude 
možný pouze ve směru od ulice Mácovy do ulice Příjezdové.

Noční spoje linky 304 budou v zastávce Mácova pro výstup i nástup 
zastavovat ve směru k zastávce Kouty.
 
Autobusové linky 41 a N91 ve směru z centra proto pojedou od 
zastávky Černohorská přímo k zastávce Mácova směr Kouty, dále 
obslouží zastávky Kouty a Příjezdová a dále budou pokračovat do 
Lelekovic / ke Globusu. Zastávky Mácova, Kouty a Příjezdová tak budou 
obsluhovány v opačném směru a pořadí, než obvykle. Ve směru do 
centra pojedou obě linky po svých pravidelných trasách.
 
Změny zastávek:
Příjezdová, Kouty a Mácova směr Česká budou zcela bez obsluhy - 
náhradou využijte zastávky v protisměru (směr Řečkovice).

Výluka tramvají a autobusů v ulici Dukelské
7. - 8. 5. 2024

4, N94
Z důvodu odstraňování kolejové spojky bude omezen provoz v ulici 
Dukelské pro tramvaje i autobusy.
Tramvajová linka 4 bude ve středu 8. května 2024 (státní svátek) 
od 7:30 do 18:30 ukončena v zastávce Mostecká.
Náhradní dopravu v úseku Mostecká – Babická zajistí autobusová 
linka x4.

• Autobusy pojedou v úseku Vozovna Husovice – Tomkovo náměstí 
odklonem ulicemi Nováčkovou a Hálkovou.

• Zastávka Náměstí Republiky bude v obou směrech přeložena do 
středu náměstí (před kostel Nejsvětějšího srdce Páně).

• Po stejné trase pojede také případná operativní náhradní autobusová 
doprava za linku 4, a to již od 8:00 v úterý 7. května 2024.
Noční autobusová linka N94 pojede v noci 7./8. května 2024 v úseku 
Vozovna Husovice – Tomkovo náměstí ulicemi Nováčkovou a Hálkovou 
(stejně jako linka x4).

• Zastávka Náměstí Republiky bude v obou směrech přeložena do 
středu náměstí (před kostel Nejsvětějšího srdce Páně).

Výluka autobusů v Bosonohách
8. 5. 2024 (13:00-17:00)

69
Z důvodu konání kulturní akce „Milčovo kolečko“ nebude ve 
středu 8. května 2024 od 13:00 do 17:00 možná jízda autobusů do 
smyčky Bosonohy.
Autobusová linka 69 pojede od zastávky Hoštická odklonem do 
zastávky Tranzitní plynovod.

Změny zastávek
-Hoštická ve směru od Starého Lískovce bude přeložena k zastávce 
linek 51, 401 a 402, ve směru do Starého Lískovce bude bez obsluhy.

-Bosonohy bude po dobu výluky bez obsluhy

Přesun zastávky Brno, Pod nemocnicí
13. 5. - 31. 7. 2024

403, 404
Od 13. 5 do 31. 7. 2024 bude zastávka Brno, Pod nemocnicí pro 
regionální linky 403 a 404 přeložena cca 130 metrů zpět naproti 
výstupu z podzemní tramvajové zastávky Západní brána.

Změna zastávek:
Brno, Pod nemocnicí - pro linky 403 a 404 přesunuta cca 130 metrů 
zpět naproti výstupu z tramvajové zastávky Západní brána.

Přesun zastávky Střelice, ObÚ
13. 5. - 14. 7. 2024

403, 404
Od 13. 5. do 14. 7. 2024 bude zastávka Střelice, ObÚ pro oba směry 
přesunuta směrem k centru obce. Pro směr do Radostic k domu č. 
274/13, pro směr do Brna pak před dům č. 721/8.

Změna zastávek:
Střelice, ObÚ - pro směr do Radostic před dům č. 374/13
Střelice, ObÚ - pro směr do Brna před dům 721/8

Přesun zastávky Kuřim, Prefa, rozcestí
9. 5. - 30. 9. 2024

152, 301, 304, 313
Z důvodu dopravního omezení v ulici Blanenské v Kuřimi v 
souvislosti s opravou mostu na účelové komunikaci vedoucí k 
závodu Prefa budou přeloženy zastávky Kuřim, Prefa rozcestí v 
obou směrech od 9. 5. do 30. 9. 2024.

Změna zastávek:
Kuřim, Prefa rozc. směr Lipůvka / Kuřim, Podlesí - přesunuta 
přibližně o 160 metrů vzad.
Kuřim, Prefa rozc. směr Kuřim, železniční stanice - přesunuta 
přibližně o 150 metrů vpřed.

Změna jízdního řádu linky S3 - Brno - Kuřim - Tišnov
10. 5. (20:00) - 13. 5. (4:30)

S3
Od 10. 5. 2024 od 20:00 hodin nepřetržitě do 13. 5. 2024 do 4:30 
hodin z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného 
zpoždění pojedou některé vlaky linky S3 z Brna hl.n. dříve podle 
výlukového jízdního řádu linky S3.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 17
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Nahrazení vlaku IC 579
13. - 14. 5. + 14. - 15. 5. 2024

R19 (IC 579
Vlak IC 579 uvedený v jízdním řádu linky R19 bude nahrazen 
náhradní autobusovou dopravou (NAD) v trase Česká Třebová – 
Svitavy - Blansko - Brno hl.n. v následujících termínech:

-od 13.5.2024 od 23:20 hod. do 14.5.2024 do 4:10 hod.
-od 14.5.2024 od 23:20 hod. do 15.5.2024 do 4:10 hod.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.
Zastávky náhradní dopravy:

• Blansko – před staniční budovou
• Brno hl.n. – před staniční budovou u viaduktu Křenová

Přesun zastávky Šardice
13. -17. 5. 2024

662
Linka 662 všechny spoje mezi zastávkou Šardice, u kapličky a 
Hovorany, důl pojedou obousměrně odklonem po hlavní silnici 
a nezajíždějí do ulice Dědina ke stálé zastávce. Zastávka Šardice 
(oba směry) přesunuta na hlavní silnici.

Změna zastávek:
Šardice (oba směry) je přesunuta 150 metrů na hlavní silnici směr Kyjov.

Výluka na lince S8 v úseku Břeclav - Novosedly
9. 5. 2024 (8:50 - 14:35)

S8
Ve čtvrtek 9. 5. 2024 od 8:50 do 14:35 vlaky v úseku Břeclav – 
Novosedly budou nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) 
jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS8.
V úseku Břeclav - Mikulov na Moravě jsou spoje vedeny souběžně vlaky 
bez návaznosti na autobusy náhradní dopravy.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Zastávky autobusů náhradní dopravy:
• Břeclav – vedle nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Břeclav, aut. nádr.“ (stanoviště 12);
• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město - na ulici Jabloňová / Klášterní na zastávce autobusů IDS 
JMK „Valtice, nemocnice“

• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště“ a v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Mikulov, 
žel.st.“

• Březí - na ulici Mikulovská na zastávce autobusů IDS JMK „Březí“
• Dobré Pole - na zastávce autobusů IDS JMK „Dobré Pole“
• Novosedly - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Novosedly“ - před 
staniční budovou

Výluka na lince S8 v úseku Břeclav - Hrušovany nad 
Jevišovkou - Šanov

10. 5. 2024 (7:55 - 14:10)

S8
Dne 10. 5. 2024 od 7:55 hodin do 14:10 hodin vlaky v úseku Břeclav 

– Hrušovany nad Jevišovkou budou nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy (NAD) jedoucí jako linka xS8.
V úseku Břeclav - Novosedly jsou spoje vedeny souběžně vlaky bez 
návaznosti na autobusy náhradní dopravy.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Zastávky autobusů náhradní dopravy:
• Břeclav – vedle nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Břeclav, aut. nádr.“ (stanoviště 12);
• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město - na ulici Jabloňová / Klášterní na zastávce autobusů IDS 
JMK „Valtice, nemocnice“

• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště“ a v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Mikulov, 
žel.st.“

• Březí - na ulici Mikulovská na zastávce autobusů IDS JMK „Březí“
• Dobré Pole - na zastávce autobusů IDS JMK „Dobré Pole“
•Novosedly - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Novosedly“
•Jevišovka - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Jevišovka“
•Hrušovany nad Jevišovkou-Šanov - v obci na zastávce autobusů 
IDS JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, lékárna“ a u nádražní budovy na 
zastávce autobusů IDS JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, žel. st.“

Přesun zastávky Babice u Rosic
13. 5. - 30. 6. 2024

153, 421
Z důvodu výstavby kanalizace bude přesunuta zastávka Babice u 
Rosic pro linky 153 a 421 o přibližně 50 metrů směrem ke Zbýšovu 
od 13. 5. do 30. 6. 2024.

Změna jízdního řádu linky S3 ve směru Kuřim
17. 5. (20:00) - 20. 5. 2024 (4:30)

S3
Od 17. 5. 2024 od 20:00 hodin nepřetržitě do 20. 5. 2024 do 4:30 
hodin z důvodu zvýšení propustnosti tratě pojedou některé vlaky 
linky S3 z Brna hl.n. dříve podle výlukového jízdního řádu linky S3.



INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

17
2024

Výluka na lince S41
13. - 15. 5. 2024 (VŽDY 8:15 - 14:05)

S41
Ve dnech 13., 14. a 15. 5. 2024 v době vždy od 8:15 do 14:05 hodin 
budou vlaky linky S41 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, 
které bude organizována podle výlukového jízdního řádu.

Autobusy náhradní dopravy budou jezdit dle výlukového jízdního 
řádu linky xS41 po odlišných trasách:

• trasa I (zastávkový spoj) – pojede po trase Brno hl.n., Silůvky, Moravské 
Bránice, Ivančice, a zpět. Trasa: Brno – Želešice - Hajany - Ořechov - 
Silůvky a dále dle jednotlivých zastávek

• trasa S (doplňkový spoj) – pojede po trase Brno hl.n., Střelice, Radostice, 
Silůvky, Moravské Bránice, kde je umožněn přestup na trasu I, a zpět. 
Trasa: Brno ul. Jihlavská - Dlouhá - Elišky Přemyslovny - Klobásova - 
Ostopovice – Střelice a dále dle jednotlivých zastávek

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy linky xS41:
Brno hl. n. - (trasa I, S) - na ulici Uhelná, parkoviště u OD Tesco u 
výjezdu na ulici Úzká
Brno Horní Heršpice - (trasa I) - autobusová zastávka IDS JMK 

„Heršpická“ – (trasa S) na ulici Jihlavská na zastávce autobusů IDS JMK 
„Ústřední hřbitov“ (linka 40)
Brno-Starý Lískovec – (trasa S) na zastávce autobusů IDS JMK 

„Čermákova“
Střelice dolní (trasa S) - v obci na náměstí Svobody na zastávce 
autobusů IDS JMK „Střelice, ObÚ“
Střelice (trasa S) – v obci, na ulici Tetčická na zastávce autobusů IDS 
JMK „Střelice, Vršovice“
Radostice (trasa S) – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Radostice, 
koupaliště“ – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Radostice, 
Mlýnská silnice“
Silůvky (trasa S) - v obci, na křižovatce ulic Nádražní a Anenská 
(zastávka NAD cca 80m od zastávky autobusů IDS JMK „Silůvky“), 
(trasa I) - v obci, zastávka autobusů IDS JMK „Silůvky“
Moravské Bránice (trasa I a S) - v obci, na autobusové zastávce IDS 
JMK “Mor. Bránice, u hřbitova“ - před staniční budovou (zastávka 
autobusů IDS JMK „Mor. Bránice, žel.st.“)
Ivančice letovisko (trasa I) - v obci, na silnici na zastávce autobusů 
IDS JMK „Ivančice, Stříbský mlýn“;
Ivančice město (trasa I) - u zastávky Ivančice město na ulici Pod 
Rénou
Ivančice (trasa I) – před staniční budovou, zastávka autobusů IDS JMK 

„Ivančice žel. st.“;

Výluka Znojmo (Mariánské nám.) - 2. etapa
14. 5. - 22. 5. 2024

432, 801, 803, 804, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 
815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 825

Od 14. 5. do 22. 5. 2024 pokračuje další etapou výluka ve Znojmě 
(Mariánské nám). Linky IDS JMK pojedou následovně:
Linky 811 až 817 a 825: pojedou ve směru z města mezi zastávkami 
Znojmo, aut. nádr. a Znojmo, nám. Svobody lázně odklonem po 
objízdné trase ulicemi 17. listopadu, Bezručova, Lužická, Rooseveltova, 
Smetanova, Tyršova a Sokolská.
Linky 811 až 814: v opačném směru Znojmo, aut. nádr. pojedou mezi 
zastávkami Znojmo, Mariánské nám. a Znojmo, aut. nádr. odklonem 
v trase: ul. Čermákova - náměstí Republiky - ul. Vídeňská třída - ul. Dr. 
Milady Horákové.
Linky 432 a 810: ranní školní spoje, které mají na své pravidelné trase 
zastávku Znojmo, Mariánské nám. jí budou vynechávat a pojedou ze 
zastávky Znojmo, Suchohrdelská hřbitov přímo do zastávky Znojmo, 
aut. nádr. jako ostatní spoje na těchto linkách 432 a 810.
Linky 818 až 821: ranní školní spoje, které mají na své pravidelné trase 
zastávku Znojmo, nám. Republiky jí budou vynechávat a pojedou ze 
zastávky Znojmo, Vídeňská u školy resp. Znojmo, Brněnská sídl. přímo 
do zastávky Znojmo, aut. nádr. jako ostatní spoje na těchto linkách 818 
až 821.
Změna zastávek:
Zastávka Znojmo, Mariánské nám. (označník směr aut. nádr.) - 
dočasně bez obsluhy linkami 432 a 810. 
Zastávka Znojmo, nám. Republiky (označník směr Mariánské nám.) - 
dočasně bez obsluhy linkami 818, 819, 820 a 821.

Přesun zastávky Velká Bíteš, Hybešova
13. 5. - 31. 8. 2024

420
Od 13. 5 do 31. 8. 2024 linka 420 pojede mezi zastávkami Velká 
Bíteš, Košíkov a Velká Bíteš, náměstí odklonem ulicí Kpt. Jaroše. 
Zastávka Velká Bíteš, Hybešova přesunuta do ulice Kpt. Jaroše.
Změna zastávek:
Velká Bíteš, Hybešova je přesunuta do ul. Kpt. Jaroše k domu č. p. 78.

Všechny změny a výluky jsou uvedeny 
na www.idsjmk.cz



INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

17
2024

Výluka Znojmo, Pražská - 2. etapa
13. 5. - 26. 5. 2024

801, 803, 806, 807, 815, 816, 817
Od 13. do 26. 5. 2024 bude pokračovat další etapou výluka ve 
Znojmě na ulici Pražská:
Linky 801 a 817 ve směru na Hradiště pojedou od zastávky Znojmo, 
nám. Svobody lázně odklonem ulicemi Přímětická a Legionářská. Linka 
801 obslouží všechny zastávky v ulici Přímětické a zastávky Legionářská 
a Pražská, Legionářská. 
Linka 803 pojede v úseku mezi zastávkami Nám. Svobody lázně a 
Přímětická, rozc. k Městskému lesíku obousměrně odklonem ulicí 
Přímětickou. Ve směru do Dobšic jede po své pravidelné trase. Spoje, 
které jsou v běžném stavu ukončeny v zastávce Pod Soudním vrchem 
pojedou až do zastávky Nemocnice. Na odklonové trase obslouží 
všechny zastávky.
Linka 806 pojede od zastávky Nám. Svobody lázně odklonem po 
ulici Přímětické do zastávky Přímětice, točna. Ve směru na Nám. 
Republiky jede od zastávky Přímětická, rozc. k Městskému lesíku ulicí 
Legionářskou k zastávce Pražská, Legionářská a dále po své pravidelné 
trase. Úsek po ulici Pražské na Cínovou horu je bez obsluhy.
Linka 807 pojede v úseku mezi zastávkami Nám. Svobody lázně a 
Přímětická, rozc. k Městskému lesíku obousměrně odklonem ulicí 
Přímětickou. Ve směru na Nám. Republiky jede po své pravidelné trase.
Linky 815 a 816 pojedou ve směru ze Znojma od zastávky Znojmo, 
Nám. Svobody lázně odklonem ulicí Přímětickou. Ve směru do Znojma 
pojedou po běžné trase.

Změna zastávek:
Znojmo, Pod Soudním vrchem je bez obsluhy.
Znojmo, Gagarinova je bez obsluhy.
Znojmo, Cínová hora střed je bez obsluhy.
Znojmo, Cínová hora točna je bez obsluhy.
Všechny zastávky na ulici Pražské ve směru ze Znojma jsou bez 
obsluhy.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Výluka v Modřicích - připravuje se
13. 5. - 7. 6. 2024

49, N94
Z důvodu rekonstrukce inženýrských sítí bude od pondělí 13. 
května 2024 pravděpodobně vyloučen provoz v ulici Masarykově 
v Modřicích. Omezení se bude týkat autobusových linek 49 a N94.

Výluka v Tuřanech - připravuje se
OD 20. 5. 2024

73, 78, N89
Z důvodu opravy povrchu komunikace bude od pondělí 20. května 
2024 pravděpodobně omezen provoz v ulici Hanácké v Tuřanech. 
Omezení se bude týkat linek 73, 78 a N89.

Výluka Malá Lhota
13. 5. - 30. 6. 2024

313, 235

Z důvodu opravy a rozšíření vodovodu v obci Malá Lhota bude 
doprava na lince 313 organizována následujícím způsobem:
Linka 313 pojede mezi Žernovníkem a Újezdem u Černé Hory 
obousměrným odklonem přes Černou Horu. Na odklonové trase 
obslouží mimořádně v obou směrech zastávku Černá Hora, Na 
Škrku pro zajištění vybraných návazností mezi linkami 313 a 235. 
Žádné další zastávky nebudou linkou 313 na odklonové trase 
obsluhovány.
Po dobu výluky nebude obsluhována zastávka Újezd u Černé Hory, 
SDP v obou směrech.
Obec Malá Lhota bude veřejnou dopravou obsluhována pouze ze 
severu (od Žernovníku). Zastávka Malá Lhota (směr Kuřim) bude 
dočasně zrušena. Zastávka Malá Lhota (směr Lysice) bude obousměrná.
Ve všední dny po většinu dne obec obsluhována účelovými spoji 
vedenými pouze v úseku Žernovník, ObÚ <-> Malá Lhota. Budou 
zajišťovat vazbu na standartní spoje linky 313 a linku 235 do Žernovníku 
a od spojů linek 313 a 235 z Žernovníku do Malé Lhoty.
V okrajových částech všedních dní (především večer) a o víkendu 
budou spoje od Kuřimi do Lysic a opačně vedeny včetně závleku do 
Malé Lhoty a zpět.
Některé přestupní vazby mezi linkou 313 a 235 jsou ze zastávky 
Žernovník, ObÚ přesunuty do zastávky Černí Hora, Na Škrku, sledujte 
přípojové řádky ve výlukových jízdních řádech.
Změna zastávek:
Černá Hora, Na Škrku - po dobu výluky mimořádně obsluhována 
linkou 313 v obou směrech.
Újezd u Černé Hory, SDP - po dobu výluky v obou směrech zrušena 
bez náhrady, lze využít pravidelnou zastávku Újezd u Černé Hory.
Malá Lhota (směr Kuřim) - po dobu výluky zrušena, jako náhradní 
zastávka slouží zastávka Malá Lhota směr Žernovník - Lysice.



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

S IDS JMK
K SOUSEDŮM

DO SOUSEDNÍCH KRAJŮ I DO ZAHRANIČÍ  
2 STÁTY / 5 KRAJŮ S JEDNOU JÍZDENKOU

Spojení vlaky a autobusy vyhledávejte na webu www.idsjmk.cz.

Mikulov

Křižanov

Drosendorf

Poysdorf
Laa an der Thaya

Kraj 
Vysočina Olomoucký

kraj

Trenčianský
 kraj

Niederösterreich
Trnavský 
kraj

Pardubický 
kraj

Jihočes-
ký

Jízdenky IDS JMK platí také na některých trasách mimo území Jihomoravského kraje.  
Využijte je pro výlet k sousedům. O víkendu a o svátcích se vyplatí jednodenní jízdenky. 

Jejich základní verze platí stejně jako 2 základní a 3 zlevněné jízdenky současně.

Do Rakouska
Vinařskou oblast Weinviertel 
prozkoumáte o víkendu z Mikulova 
nebo Podivína busy 555 a 588. 
www.idsjmk.cz/turistbus.

TOP lokalitou je Podyjí na českém 
i rakouském území. S jízdenkou 
IDS JMK můžete jet vlakem S82 
až do Retzu nebo třeba busem 
816 ze Znojma až do Drosendorfu 
(výluka do 12. 7.) .  Mimo IDS JMK je 
možné dokončit okruh i rakouským 
turistickým vláčkem - www.
ReblausExpres.at/cs.

Do lázeňského městečka Laa an 
der Thaya známého cibulovými 
slavnostmi dojedete z Brna či 
Hrušovan n. J. busem 104. 

Na Slovensko
Z Veselí nad Moravou jezdí vlaky 
S91 až do Myjavy. Udělejte si výlet 
po Bílých Karpatech.

Co třeba zajet pro pravý trdelník do 
známého města Skalica. Dojedete 
tam busem 910 z Hodonína nebo 
z Veselí nad Moravou. 

Na Slovácko
Jízdenky IDS JMK  platí i ve vlacích 
R13 nebo S6/R56 až do Uherského 
Hradiště nebo Starého Města.

Na Vysočinu
Linkou S31 dojedete do Bystřice nad 
Pernštejnem a do zastávky Rovné-
Divišov. Z Brna doporučujeme 
přímý spěšný vlak Pernštejn. Má 
dostatečnou kapacitu pro jízdní 
kola.

Ostatní území 
Vlaky a autobusy IDS JMK můžete 
vyjet i do dalších sousedních krajů.

Retz Holíč

Skalica

Myjava

Moravské
Budějovice

Březová n/S

755

S82

S81

816

S22273

261S31

S3 334

104

S91

588

R13

910

Blansko Zlínský
kraj

Staré Město
Uh. Hradiště

R12/S71
Nezamyslice

Želeč

Náměšť
nad Oslavou Vyškov

Břeclav

Letovice

Znojmo

Jak na jízdenky? 
Nejlepší jízdenky pro výlet jsou 
jednodenní jízdenky. Koupíte je 
v aplikaci IDS JMK POSEIDON, 
na jihomoravských nádražích, 

u průvodčích s příp. doplatkem a 
v regionálních autobusech.

Více na webu IDS JMK
www.idsjmk.cz.

815

S6/R18/R56

 ©
 2

02
4 

KO
RD

IS
 JM

K,
 a

.s
., 

in
fo

rm
ac

e 
be

z 
zá

ru
ky

, t
is

ko
vé

 c
hy

by
 v

yh
ra

ze
ny

.   
 

Spojení mimo Jihomoravský kraj
(schematické zobrazení - jen vybrané linky)

Hodonín

105

Boskovice

Bystré

301

Bystřice n/P

Protivanov

555

Osvětimany

S9/R13

Koryčany

666
Kyjov

Brno
651

RE

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

17INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

Do 12. 7. 2024 je 
z důvodu opravy 

mostu linka 
816 ukončena 
ve Vratěníně. 

Úsek Vratěnín - 
Drosendorf je bez 

obsluhy.

NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ
DOPRAVA

Rovné-Divišov



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

http://www.kobyli.cz/kultura-a-turismushttp://www.kobyli.cz/kultura-a-turismus

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba rozhledny
otevřeno celoročně
vstup zdarma

 

Na rozhledny
s IDS JMK

Kobylí

ROZHLEDNA KOBYLÍROZHLEDNA KOBYLÍ

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

Stezka nad vinohrady či také kobylská stezka nad vinohrady je rozhledna 
východně od obce Kobylí ve výšce 334 m n. m. na kopci Kobylí vrch, který místní 
nazývají Homole. Vede k ní naučná stezka Kobylí. Má tvar spirály o délce 65 
metrů, která se na 19 ocelových pilířích zvolna zvedá do výšky 7,6 metru.
Kobylí je v současnosti čtvrtou největší vinařskou obcí (po Velkých Bílovicích, 
Čejkovicích a Velkých Pavlovicích) Velkopavlovické vinařské oblasti se 289 ha 
registrovaných vinic a pěti sty vinaři . V okolí Kobylí se nachází rozsáhlé vinice, kde 
se daří odrůdám pro výrobu bílých vín, hlavně Veltlínskému zelenému, Tramínu, 
Neuburskému a Mülleru Thurgau. Poskytují také výjimečné podmínky pro 
pěstování modrých odrůd jako je Frankovka, Modrý Portugal, Svatovavřinecké 
a André.
Za návštěvu stojí také místní muzeum - http://muzeumkobyli.cz
Muzeu obce Kobylí se podařilo vybudovat rozsáhlou národopisnou expozici, 
která v blízkém okolí těžko hledá konkurenci. 
Muzeum je otevřeno následovně:
letní provoz (červen - září) - úterý - neděle a svátky: 10-17 h
zimní provoz (říjen - květen) - sobota - neděle a svátky: 14-17 h
Více na stránkách Kobylí - http://www.kobyli.czhttp://www.kobyli.cz a  a http://muzeumkobyli.czhttp://muzeumkobyli.cz..

Přístup k rozhledně
Do Kobylí na Moravě se pohodlně dostanete vlakem. Z Brna linkou R13 (v 8:36, 
10:36, 12:36) a v obci Zaječí přestupte na navazující vláček S52.

Doprava a jízdenky
Pro cestu z centra Brna (ze zóny 100) Kobylí potřebujete jízdenku na 8 zón za 73 
Kč. Brňanům s předplatní jízdenkou pro zóny 100+101 stačí jízdenka na 6 zón. 
Vyplatí se využít také celodenní jízdenka za 200 nebo 250 Kč.


